
 

 

 

「第 1回 あわ検定」の実施について 
 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、四国大学では、平成 26 年に文部科学省「地（知）の拠点整備事業（COC 事業）」に採択

され、地元自治体・企業・地域住民と連携のもと『地域貢献型人材』の育成を目指し、教育・研究

活動を展開しています。 

 この事業の一環として、平成 30 年 2 月 25 日（日）に「第１回 あわ検定」を実施する運びと

なりました。当該検定は、徳島の歴史・文化・産業・くらし等について、その魅力を再発見・再認

識してもらうとともに、徳島県の観光振興にも繋げ、地域活性化を図ることを目的としています。

現在、学内外の関係各所と連携し、実施に向け準備を進めています。また、検定当日には、実施

を記念して講演会を開催する予定です。 

 つきましては、実施告知及び取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 
Press Release 

 記 

 

  ［あわ検定］ 

     ●開催日時：平成 30 年 2 月 25 日（日）13:00～14:00（受付 12:30～） 

 

     ●会  場：四国大学共通講義棟 

 

    ［記念講演会］ 

     14:10～14:15 開会挨拶  学校法人四国大学 理事長 佐藤一郎 

     14:15～14:35 記念講演（１）「新しいあわ文化をつくる」 

                     四国大学長 松重和美 

     14:35～14:55 記念講演（２）「徳島の魅力を発見しよう！」 

                     公益財団法人徳島経済研究所 専務理事 荒木光二郎 

     14:55～15:00 閉会挨拶  四国大学総務・企画部 参事 石田義夫 

以上   

 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 社会連携推進課（担当：峪口） 

TEL:088-665-9953  

 


